
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A  Nº  1445 / 2019 
 

 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
R E S O L V E: 

 
Art.1º - Alterar a composição da Comissão para promoção de estudo sobre a 

Flexibilização da Jornada de Trabalho e Dimensionamento da Força de Trabalho dos 
Servidores Técnico-Administrativos em Educação do Gabinete da Reitora da FURG, instituída 
pela Portaria nº 2523/2018, de 18/09/2018. 

 
Art. 2º - Dispensar da referida Comissão: 
 
JACIRA CRISTIANE PRADO DA SILVA 
 
Art. 3º - Designar para compor a referida Comissão: 
 
LUCIANA VASCONCELOS DA COSTA 
 
Art. 4 º - Manter os membros relacionados abaixo: 
 
ADRIANA BORGES DE CAMPOS MORAES  
ALEXANDRE AMARO VIEIRA SALES  
BRUNA COI DOS SANTOS  
DIEGO DE LEMOS AVILA  
DOMINGOS SAVIO ZABOT DIAS  
EDUARDO TEIXEIRA BARROCO  
ELIANE OLIVEIRA LUCENA  
KARINA DA SILVA MOLINA 
PRISCILA MARTINS DE MOURA 
ZENIRA LEIVAS ALMEIDA 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 
Em 28 de maio de 2019. 

 
 
 

Prof.ª Dr.ª CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


